
DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 8 del 29-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 98 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO S.C.A.L.E. 

 
 

Numero  8   Del  29-03-2019 

 

 

Oggetto: ELEZIONI DEL 26 MAGGIO 2019- AUTORIZZAZIONE A COMPIERE 

LAVORO STRAORDINARIO COMPONENTI UFFICIO ELETTORALE 

COMUNALE 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di  marzo, 

 
Visto che a seguito della convocazione dei comizi elettorali per le elezioni 

Europee e comunali del 26 maggio 2019, è stato costituito l'ufficio elettorale 

di questo Comune, composto da personale comunale idoneo ed in numero adeguato 

alle esigenze del servizio (determina Uffico S.C.A.L.E. n. 7 del 28/03/2019; 

 

- considerato che per adempiere con sicurezza a tutte le complesse operazioni 

elettorali il suddetto personale dovrà compiere lavoro straordinario; 

 

- rilevato che: 

a) agli effetti dell'art. 9 della legge 30 dicembre 1991 n. 412, sono 

regolarmente operanti presso il Comune strumenti e procedure idonei 

all'accertamento dell'effettiva durata della prestazione di lavoro del 

personale; 

b) la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione di 

consultazioni elettorali prevista dall Legge 27 dicembre 2013, n. 147 - Legge di 

stabilità 2014, prevede, anche in deroga alle vigenti disposizioni, il limite 

medio di spesa di 40 ore mensili per componente l'ufficio elettorale con un 

massimo individuale di 60 ore mensili; 

c) le prestazioni di lavoro straordinarie possono essere effettuate nel periodo 

intercorrente tra il cinquantacinquesimo giorno antecedetne la data della 

consultazione e il quinto successivo alla stessa e, quindi, dal 1 aprile 2019 al 

31 maggio 2019; 

-  vista la legge n. 127 del 15 maggio 1997; 

 

DETERMINA  

 

1) di autorizzare i dipendenti di cui al prospetto integrato alla già citata 

determina n. 7/2019 di questo ufficio, nominati all'ufficio elettorale comunale, 



DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 8 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

ad effettuare lavoro straordinario nel periodo: dal 1 aprile 2019 al 31 maggio 

2019; 

 

2) di dare atto che la presente autorizzazione non supera per ciascun dipendente 

il limite medio di spesa di 40 ore mensili per componente l'ufficio elettorale 

con un massimo individuale di 60 ore mensili; 

 

di imputare la spesa ai seguenti capitoli del bilancio 2019: 

- cap. 32 art. 1 cod. 01.07-1.01.01.01.003 "Lavoro straordinario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

consultazioni elettorali"; 

- cap. 32 art. 2 cod. 01.07-1.01.02.01.001 "Contributi lavoro straordinario 

consultazioni elettorali"; 

- cap 32 art. 3 cod. 1.07-1.02.01.01.001 "IRAP su consultazioni elettorali"; 

 

4) di dare atto che i compensi per le prestazioni di lavoro straordinario 

verranno liquidati con successivo separato atto. 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

          (Giacomina Mattoni) 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 8 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere In attesa 

 

Castorano, lì                
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     184 lì 29-03-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   29-03-19 al 13-04-19 

Castorano, lì   17-04-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

 

 

 


